
Eurokomisařka pro energetiku: „Evropa se
vymanila z energetických okovů Ruska“. je
zde ale sedm „ale“
- CZ24 News | 16. října 2023

EU: Zdá se, že Estonka Kadri Simon má jednu z nejtěžších, ale také nejdůležitějších prací v
Evropě.

Jako komisařka EU pro energetiku je odpovědná za kolosální úkol, jehož naléhavost začala 24. února
2022. Energetická transformace v Evropě zaznamenala nové odpočítávání, kdy se cílové
harmonogramy počítají spíše v měsících než v letech.

Svaz půl miliardy obyvatel a 27 zemí se odtrhává od fosilních paliv a ruských energetických
pout. Doba levného ruského plynu je pryč.

Komisařka EU pro energetiku, Estonka Kadri Simson, navštívila Finsko a poskytla rozhovor finskému
novináři.

Sedm „ale“ evropské komisařky:

1) Za prvé ujišťuje, že situace je mnohem lepší než minulou zimu. Ale zejména v Německu jsou na
zemním plynu závislé domácnosti a průmysl.

2) Nedostatek plynu a vysoké ceny plynu ovlivnily ceny elektřiny ve Finsku, ale budují se nové
terminály pro větší kapacitu LNG.

3) LNG nahradil plyn z potrubí, ale trh s LNG je globální a je silně ovlivněn různými faktory. Takže
ve chvíli, kdy se někde něco stane, řekněme dlouhodobá stávka pracovníků doků v Austrálii nebo
neočekávaná údržba v zařízení, trh zareaguje.

4) Evropa je odříznuta od ruského plynovodu, ale Evropa může radikálně snížit spotřebu. V celé EU
dosáhly úspory téměř 18 %.

5) To je dobrá zpráva, ale spotřebitelé ve Finsku by se měli připravit na to, že ceny energie a
elektřiny mohou nadcházející zimu dále růst, protože LNG nahradil plyn z potrubí.

6) “Musíme pokračovat v nahrazování zemního plynu energetickými alternativami, ale musíme se
vyvarovat příliš hlubokého ponoření se do nových závislostí. Jedním z příkladů je čínská převaha
.Čína má navrch v těžbě nerostů potřebných pro větrnou a solární energii.”

7) Ve Finsku zlepší situaci v oblasti elektřiny větrná energie a jaderná elektrárna Olkiluoto 3, ale v
případě výpadků může být nezbytná „flexibilita spotřeby“.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/eurokomisarka-pro-energetiku-evropa-se-vymanila-z-energetickych-okovu-ruska-je-zde-ale-sedm-ale/
https://cz24.news/eurokomisarka-pro-energetiku-evropa-se-vymanila-z-energetickych-okovu-ruska-je-zde-ale-sedm-ale/
https://cz24.news/eurokomisarka-pro-energetiku-evropa-se-vymanila-z-energetickych-okovu-ruska-je-zde-ale-sedm-ale/
https://aftershock.news/?q=node/1293452

